

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA CONCORRÊNCIA Nº 004/2019

No primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às quatorze horas e quinze minutos, na Rua Tabajara nº 539, no 2º Andar/Sala de Licitação, prédio da AR/RO na cidade de Porto Velho/RO, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações e Pregoeiro, com a finalidade de emitir o julgamento das propostas comerciais sobre a Concorrência nº 004/2019, que tem como objeto **Registrar Preços para Aquisição de Materiais Elétricos, Hidráulicos e Outros Materiais**. A Comissão após analisar as propostas comerciais das empresas PVH Ferragens e Ferramentas LTDA-ME e Vicper Com. de Mat. de Const. e Serv. de Eng. Eireli, CLASSIFICA as mesmas. No momento da análise das propostas, a CPLP detectou que os itens 03, 04, 06, 23, 24, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 45, 46, 48, 50, 58, 72, 78, 85, 86, 89, 92, 93, 94, 96, 106, 112, 123, 125, 126, 139, 140, 141, 145, 147, 150, 153, 154 e 156 não foram cotados, sendo assim DESERTOS. Após transcorrer a fase classificatória e conforme tabelas de preços apresentadas pelos licitantes, a Comissão, DECLARA vencedoras do certame, por atenderem a todos os requisitos do instrumento convocatório e pelo critério de **Menor Preço Por Item**, as empresas abaixo relacionadas, para fornecimento dos itens sob o regime de **Registro de Preços**, ou seja, sob demanda:

PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-ME						
Item	Qtd.	Und.	Discriminação	Marca	Valor Und.	Valor Total
01	30	Pacote	Abraçadeira de nylon de 15 cm com 100 und. cada	Legrand	R\$ 9,00	R\$ 270,00
02	30	Pacote	Abraçadeira de nylon de 30 cm com 100 und. cada	Legrand	R\$ 12,00	R\$ 360,00
05	50	Und.	Adaptador de tomadas elétrica do antigo p/o novo padrão	Interneed	R\$ 3,77	R\$ 188,50
07	12	Und.	Alicate universal para eletricista 1.000volts	Robust	R\$ 25,19	R\$ 302,28
08	20	Und.	Anel para vedação de vaso sanitário	Higiban	R\$ 7,50	R\$ 150,00
09	20	Pacote	Arame Nº 18	Morlan	R\$ 13,50	R\$ 270,00
10	20	Pacote	Arame Nº 20	Morlan	R\$ 20,10	R\$ 402,00
13	30	Und.	Basê para relé fotoelétrico	Margirius	R\$ 8,49	R\$ 254,70
14	10	Und.	Broca nº 03 para ferro	Starret	R\$ 3,30	R\$ 33,00
15	20	Und.	Broca nº 04 para ferro	Starret	R\$ 3,59	R\$ 71,80
16	20	Und.	Broca nº 06 de ferro	Starret	R\$ 6,80	R\$ 136,00
17	100	Und.	Broca nº 06 para alvenaria	Makita	R\$ 4,10	R\$ 410,00
18	50	Und.	Broca nº 08 para alvenaria	Makita	R\$ 4,45	R\$ 222,50
19	30	Und.	Broca nº 08 para ferro	Starret	R\$ 12,63	R\$ 378,90
20	30	Und.	Broca nº 10 para alvenaria	Starret	R\$ 13,47	R\$ 404,10
21	20	Und.	Broca nº 10 para ferro	Starret	R\$ 20,70	R\$ 414,00
22	10	Und.	Broca nº 12 para alvenaria	Makita	R\$ 11,20	R\$ 112,00
30	100	Metro	Cabo pp 2x4,0	Cobrecom	R\$ 4,84	R\$ 484,00
37	10	Und.	Cano 100 mm de 6 metros (esgoto)	Multilit	R\$ 49,00	R\$ 490,00
38	10	Und.	Cano 40 mm de 6 metros (esgoto)	Multilit	R\$ 15,55	R\$ 155,50
40	20	Und.	Cano soldável de ½ de 6 metros	Multilit	R\$ 12,55	R\$ 251,00
41	50	Und.	Cano soldável de ¾ de 6 m	Multilit	R\$ 16,00	R\$ 800,00
42	20	Und.	Carbolástico Nº 01 lata de 1 kg	Vedacit	R\$ 33,08	R\$ 661,60
43	20	Und.	Carbolástico Nº 02 lata de 1 kg	Vedacit	R\$ 36,78	R\$ 735,60
44	10	Und.	Chave de teste	Eda	R\$ 2,00	R\$ 20,00
47	40	Und.	Cola PVC cano 150g	Aralbras	R\$ 11,15	R\$ 446,00

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 – Panair – CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

49	30	Und.	Conector para haste de aterramento	Intelli	R\$ 2,90	R\$ 87,00
51	5	Und.	Desempenadeira de aço dentada (média)	Paraboni	R\$ 9,78	R\$ 48,90
52	20	Und.	Disco de corte para lixadeira	Ferta	R\$ 4,19	R\$ 83,80
53	30	Und.	Disco diamantado 110x20mm para maquina	Melfi	R\$ 10,86	R\$ 325,80
54	10	Und.	Disco para cortar madeira, tamanho 110 mm 24 dentes ou próximo.	Bomcorte	R\$ 12,60	R\$ 126,00
55	20	Und.	Disjuntor trifásico de 32 Amperes	Sibratec	R\$ 30,18	R\$ 603,60
56	10	Und.	Disjuntor 100 amperes tripolar DIN	Sibratec	R\$ 92,50	R\$ 925,00
57	70	Und.	Disjuntor 15 amperes DIN	Sibratec	R\$ 30,98	R\$ 2.168,60
59	30	Und.	Disjuntor 20 amperes mono DIN	Sibratec	R\$ 6,32	R\$ 189,60
60	20	Und.	Disjuntor 20 amperes tripolar DIN	Sibratec	R\$ 31,69	R\$ 633,80
61	20	Und.	Disjuntor 30 amperes mono DIN	Sibratec	R\$ 6,32	R\$ 126,40
62	20	Und.	Disjuntor 40 amperes bipolar DIN	Sibratec	R\$ 24,80	R\$ 496,00
63	20	Und.	Disjuntor 40 amperes mono DIN	Legrand	R\$ 6,90	R\$ 138,00
64	15	Und.	Disjuntor 40 amperes tripolar DIN	Sibratec	R\$ 33,50	R\$ 502,50
65	20	Und.	Disjuntor 50 amperes bipolar DIN	Sibratec	R\$ 25,06	R\$ 501,20
66	15	Und.	Disjuntor 50 amperes mono DIN	Sibratec	R\$ 8,20	R\$ 123,00
67	15	Und.	Disjuntor 70 amperes bipolar DIN	Sibratec	R\$ 26,36	R\$ 395,40
68	20	Und.	Disjuntor bipolar de 30A DIM	Sibratec	R\$ 23,40	R\$ 468,00
69	25	Und.	Disjuntor de 30 amperes bipolar DIN	Sibratec	R\$ 23,40	R\$ 585,00
70	20	Und.	Estilete (Corpo injetado. Lâmina em aço especial temperado. Estrutura interna de metal. Sistema de troca rápida da lâmina. Compartimento para guardar lâminas extras. Sete lâminas extras. Empunhadura emborrachada. Tamanho: 6".	Makita	R\$ 32,30	R\$ 646,00
71	10	Und.	Extensão elétrica de 5 metros 3 pinos	Ilumi	R\$ 16,20	R\$ 162,00
75	15	Rolo	Fita de alta fusão	3m	R\$ 12,91	R\$ 193,65
76	5	Und.	Furadeira Profissional de impacto 650W	Dewalt	R\$ 287,62	R\$ 1.438,10
77	30	Und.	Guia ou passador de cabo de 20 metros cada	Cortag	R\$ 17,50	R\$ 525,00
79	25	Und.	Interruptor 2 teclas de embutir	Ilumi	R\$ 11,35	R\$ 283,75
80	25	Und.	Interruptor 3 teclas de embutir	Ilumi	R\$ 11,35	R\$ 283,75
81	25	Und.	Interruptor de 1 tecla	Ilumi	R\$ 4,88	R\$ 122,00
82	25	Und.	Interruptor de sobrepor 1 tecla	Ilumi	R\$ 6,09	R\$ 152,25
83	25	Und.	Interruptor de sobrepor de 2 teclas	Ilumi	R\$ 9,84	R\$ 246,00
84	25	Und.	Interruptor de sobrepor de 3 teclas	Ilumi	R\$ 12,70	R\$ 317,50
87	10	Und.	Joelho de 100 mm (esgoto)	Plastilit	R\$ 4,27	R\$ 42,70
88	30	Und.	Joelho de 40 mm (esgoto)	Plastilit	R\$ 1,30	R\$ 39,00
90	100	Und.	Lâmpada econômica de 25 watts de 110 volts	Empalux	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
91	150	Und.	Lâmpada econômica de 34 w de 110 volts	Empalux	R\$ 16,20	R\$ 2.430,00
95	100	Und.	Lâmpadas econômicas (pequena) de 11 w de 110 volts	Empalux	R\$ 8,60	R\$ 860,00
97	20	Und.	Lixa em disco para lixadeira	Fertak	R\$ 4,19	R\$ 83,80
98	30	Und.	Lixa média para ferro	3m	R\$ 2,24	R\$ 67,20
99	250	Und.	Lixa para alvenaria nº 100	3m	R\$ 0,70	R\$ 175,00
100	100	Und.	Lixa para alvenaria nº 80	3m	R\$ 0,75	R\$ 75,00
101	50	Und.	Lixa para ferro P100	3m	R\$ 2,24	R\$ 112,00

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 – Panair – CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br


102	50	Und.	Lixa para ferro P200	3m	R\$ 2,24	R\$ 112,00
103	50	Und.	Luminária arandela tipo tartaruga cor branca	Ilumi	R\$ 19,99	R\$ 999,50
104	200	Par	Luva de malha tricotada com pigmentos em PVC tamanhos P/M/G	Super Safety	R\$ 2,33	R\$ 466,00
105	200	Metro	Mangueira ¼ de pressão	Himaflex	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
107	300	Metro	Mangueira roscada de embutir na parede, cor preta para instalação elétrica de ½	Reciclar	R\$ 0,63	R\$ 189,00
108	300	Metro	Mangueira roscada de embutir na parede, cor preta para instalação elétrica de ¾	Reciclar	R\$ 0,78	R\$ 234,00
110	10	Und.	Martelo de unha 27 mm	Sata	R\$ 15,99	R\$ 159,90
111	10	Und.	Multímetro digital c/visor LCD, tensão AC e DC, corrente, teste de transistor, teste de diodos, teste de cont. c/sinal sonoro, alim.: 01 bateria de 9 v já inclusa	Minipa	R\$ 52,99	R\$ 529,90
113	1000	Und.	Parafuso com bucha Nº 06 (pequeno)	Belenus	R\$ 0,12	R\$ 120,00
114	200	Und.	Parafuso com bucha Nº 10	Belenus	R\$ 0,28	R\$ 56,00
115	40	Und.	Parafuso para vaso com bucha de 12mm	Plastilit	R\$ 2,80	R\$ 112,00
116	100	Und.	Pincel de 2 polegadas	Roma	R\$ 3,86	R\$ 386,00
117	100	Und.	Plug para tomadas 3 pinos de 10 amperes	Ilumi	R\$ 4,30	R\$ 430,00
118	20	Pacote	Prego 12x12 com cabeça	Gerdau	R\$ 10,90	R\$ 218,00
119	30	Pacote	Prego 13x18 com cabeça	Gerdau	R\$ 10,33	R\$ 309,90
120	30	Pacote	Prego 15x15 com cabeça	Gerdau	R\$ 11,88	R\$ 356,40
121	40	Pacote	Prego 17x21	Gerdau	R\$ 10,50	R\$ 420,00
122	40	Pacote	Prego 19x36	Gerdau	R\$ 10,10	R\$ 404,00
124	05	Und.	Prumo de face	Max	R\$ 22,57	R\$ 112,85
131	02	Und.	Serra circular para madeira 1200W para disco de 185mm	Stanley	R\$ 480,00	R\$ 960,00
132	100	Und.	Serra inquebrável para ferro	Saturno	R\$ 3,66	R\$ 366,00
133	03	Und.	Serra mármore 1500W	Bosch	R\$ 408,00	R\$ 1.224,00
134	05	Und.	Serra-copo de 32 mm	Makita	R\$ 52,19	R\$ 260,95
135	05	Und.	Serra-copo de 54 mm	Makita	R\$ 66,99	R\$ 334,95
136	05	Und.	Serrote de ponta	Paraboni	R\$ 14,65	R\$ 73,25
137	50	Und.	Sifão garganta para cano 38 mm	Valemax	R\$ 6,51	R\$ 325,50
138	50	Und.	Silicone refil com 280 g	Tekbond	R\$ 14,49	R\$ 724,50
142	20	Und.	T de 100 mm (esgoto)	Plastilit	R\$ 6,87	R\$ 137,40
143	40	Und.	T de 40 mm (esgoto)	Plastilit	R\$ 1,90	R\$ 76,00
144	80	Und.	T de 60 mm	Pvcbrazil	R\$ 18,26	R\$ 1.460,80
146	50	Und.	Tampa para vaso sanitário branco com assento	Dubin	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
148	200	Und.	Tomada de sobrepor completa de 20 A cor branca	Ilumi	R\$ 3,90	R\$ 780,00
151	15	Und.	Torneira em metal com bico para jardim ¾	Remadi	R\$ 20,79	R\$ 311,85
152	20	Und.	Trena métrica automática de 5 m	Brasfort	R\$ 10,05	R\$ 201,00
155	80	Und.	Veda calha refil com 280 g	Tekbond	R\$ 11,55	R\$ 924,00
TOTAL GERAL					R\$ 42.396,43	
(QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)						

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 – Panair – CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI						
Item	Qtd.	Und.	Discriminação	Marca	Valor Und.	Valor Total
11	20	Und	Argamassa ACI pacote de 20 kg	Argaforte	R\$ 10,50	R\$ 210,00
12	20	Und	Argamassa ACIII pacote de 20 kg	Argaforte	R\$ 38,00	R\$ 760,00
25	1.500	Metro	Cabo flexível 2,5 mm	Indusflex	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
26	500	Metro	Cabo flexível 25 mm	Indusflex	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
27	500	Metro	Cabo flexível 35 mm	Indusflex	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
28	700	Metro	Cabo flexível 6 mm	Indusflex	R\$ 2,15	R\$ 1.505,00
29	200	Metro	Cabo pp 2x2,5	Indusflex	R\$ 2,95	R\$ 590,00
31	100	Metro	Cabo pp 3x2,5	Indusflex	R\$ 4,10	R\$ 410,00
73	600	Metro	Fio flexível de 10 mm	Indusflex	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
74	1000	Metro	Fio flexível de 4 mm	Indusflex	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
109	20	Und	Manta líquida para impermeabilização cor cinza lata de 15 kg	Maza	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
127	15	Und	Quadro de distribuição de sobrepôr para 12 disjuntores (plástico ou PVC)	Mectronico	R\$ 50,00	R\$ 750,00
128	50	Und	Relé fotoelétrico 110 v de 1000 watts	Stieletronico	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
129	50	Und	Relé fotoelétrico 220 v de 1000 watts	Stieletronico	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
130	500	Und	Rolo de fita isolante de 10 m	Mectronico	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
149	200	Und	Tomada de sobrepôr sistema X para computador completa (caixa e tomada)	Mectronico	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
TOTAL GERAL					R\$ 27.785,00	
(VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).						


A CPLP propõe a homologação e adjudicação das empresas relacionadas para fornecimento, sob demanda, conforme quadro acima com as vencedoras, itens, quantitativo, descrição, marca, preço unitário e preço total, para atender o SENAC/RO. O Presente processo será encaminhado à Direção Superior para autorização e homologação. Depois de homologado será feito o contrato com os fornecedores. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da CPLP determinou o encerramento da reunião e eu redigi e digitei a presente ata que depois de lida e achada conforme será assinada por mim, Roberto Pinto Monte e pelos demais membros da Comissão. Porto Velho, 01 de outubro de 2019 às quatorze horas e quarenta e dois minutos.



Lucilena Freitas da Silva Costa
Membro da CPLP



Roberto Pinto Monte
Presidente da CPLP



Fabrício Gomes da Silva
Membro da CPLP

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 – Panair – CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br